
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№.

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального района 
Омской области, Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Большереченского муниципального района Омской области» муниципальной 
программы (далее - муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам 
ее реализации»:
- цифры «775 810 960,11» заменить цифрами «735 062 927,96»;
- слова и цифры «в 2025 году - 120 557 495,00 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2025 году -79 809 462,85 рублей»;

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «775 810 960,11» заменить цифрами «735 062 927,96»;
- слова и цифры «в 2025 году - 120 557 495,00 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2025 году -79 809 462,85 рублей»;

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее 
реализации»:



- цифры «4 881 143 320,64» заменить цифрами «4 840 395 288,49»;
- слова и цифры «2025 - 707 613 499,71 рублей» заменить на слова и цифры 
«2025 - 666 865 467,56 рублей»;

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 881 143 320,64» заменить цифрами «4 840 395 288,49»;
- слова и цифры «2025 - 707 613 499,71 рублей» заменить на слова и цифры 
«2025 - 666 865 467,56 рублей»;
- цифры «775 810 960,11» заменить цифрами «735 062 927,96».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 51, 53, 
54, 55, 58, 61, 63, 68, 69, 72, 75, 78, 79, 82, 83, 86, 87.3, 87.6, 87.7, 87.9, 87.10, 
87.11, 87.12, 88, 134 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 
обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской области 
В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации
Болыпереченского муниципального „

РЛОН’ ОМ“°1'/Д^2<^/г024г № И №





55 «19 646.00

предоставляемых услуг
- • 99 » - ■» ■»

84 000.00

84 000,00

0,00

технических 

аттракционов

Единиц 6 0 1 ■ ■ ■ ■

35 941210,00

35 941 210,00
X X X X X X X X X X

250 000,00

250 000,00

Капитальной ремонт и 
иетсриально-

обьсктов, находящихся 
н муштциналытой 
собственности

Единиц 7 1 1 1 1 1 ■ ■

0,00

2 135210,00

X X X X X X X X X
2135210.00

X

0.00

0,00

- 0 23 23 23 23 23 2.2

Обновлжмость

общедоступных

образований Омской

0.00

2135 210,00

Единиц 7 1 ■ ■ 1 1 ■ ■
2135 210.00 учреждений культуры.

на которых проведены

0,00

2000000.00

Человек 1620000 200000 210000 220000 23000 240000 250000 270000
2000000,00 Количество 

потребителей 
туристических услуг

0.00

2000000.00

Единиц - 30 40 55 60 60 70 -
К ЛИ "Алые паруса"





0,00 0.00 0,00 0,00

13 7 87 62632 16 161 00733 18 936 583,99 12 448 266.20 10 699 580.00 Доля детей, 
получающих 

муниципальные услуги 
в муниципальных 

учреждениях

образования детей 
района в сфере 

культуры, в общей 
численности детей.

X 63 73 • 93 93
10 06232732 11 622 54433 13029 91330 12 448 266ДО 10 699 580.00

3 725 299.00 4 538463.00 5906670.69 0.00 0.00 территории района

3000.00 3 000да зооода зооода 3000,00

К отчество участнмсов Человек 8 1 1 1 1
3 000.00 3 000.00 зооода 5ооода 3 000.00

0,00 ОДО 0,00 ода 0.00

1 364 76637 2 131 466.94 1901 567.64 1 86937630 140 590,00

X X X X X X X X X X
1 364 76637 2 131 466.94 1 874 903.95 1 86937620 140 5901»

0.00 ода 26 663.69 0.00 0.00

97 90000 66910.00 127 900.00 127 900.00 иоооода

X X X X X X X X X X
97 900.00 66910.00 127 900.00 127 900.00 поооода

0.00 ода ода ода 0.00

0,00 ода 0.00 0.00 48 000,00

■ • • • ■ ■ - - ■
0.00 ода ода - 48 000.00

■

0.00 ода ода 0.00 0.00

0.00 ода ода о.оо 48 000.00

X 15 « 14 20 20 » 20
0.00 ода ода ода 48000.00 культуры, прошедших 

переподготовку или

0.00 ода ода ода 0.00

ода ода 0,00 0,00

X X X X X X X 3 30.00 0.00 ода ода 0.00 X

0.00 ода ода ода 0.00

0.00 ода ода ода 0.00

% X X X X X X 2.7 2.80.00 ода ода ода 0.00

Доля уч аст никое 
коллективов народные 

художественных 
промыслов от общего

0.00 ода ода 0,00 0.00

10338908637 12245103936 13317452731 79809462.85 119562495,00




